Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 659.215.563
Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

JUÍZO ÚNICO DA COMARCA DE ALTO PARANÁ

Portaria Nº 11/2022

O Excelentíssimo Senhor Huber Pereira Cavalheiro, Juiz de Direito
Direitor do Fórum da Comarca de Alto Paraná, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Antônio Torres Navarrete,
Titular da Escrivania do Cível e Anexos, bem como designado
pelo Ofício Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e Depositário
Público desta Comarca, ocorrido na data de hoje, 31.08.2022;

CONSIDERANDO que em razão de orientação da Corregedoria,
em contato prévio com os titulares dos ofícios correspondentes das
comarcas contíguas, estes demonstraram interesse, sem, contudo, uma
deliberação definitiva;

CONSIDERANDO a impossibilidade dos cargos permanecerem
vagos,

RESOLVE

REVOGAR as Portarias que nomearam o Sr. ANTONIO TORRES
NAVARRETE para as funções de Escrivão da Vara Cível e Anexos,
bem como para o Ofício Distribuidor, Contador, Partidor, Avaliador e
Depositário Público desta Comarca de Alto Paraná, em virtude de seu
falecimento;

NOMEAR provisoriamente, a Sra. FABIANA DOURADO ORTIZ,
empregada juramentada, para as funções de Escrivã da Vara Cível
e Anexos, bem como para o Ofício Distribuidor, Contador, Partidor,
Avaliador e Depositário Público desta Comarca de Alto Paraná, a partir
desta data.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 659.215.563
Página 2 de 2

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Alto Paraná, 31 de agosto de 2022

HUBER PEREIRA CAVALHEIRO

Juiz de Direito

		2022-08-31T19:58:17-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal